PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 089/2020- PROGRAD/UENP

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA O PROGRAMA
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA- RP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa
Residência Pedagógica- RP, em conformidade com o Edital 070/2020
PROGRAD/ UENP, de 09 de julho de 2020, torna público o resultado de
seleção dos candidatos:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

Ana Carolina da Silva CLASSIFICADA
Anna Lygia Silva Oliveira CLASSIFICADA
Caique da Costa Lucio CLASSIFICADO
César Augusto de Lima CLASSIFICADO

Fabio Junior Coelho CLASSIFICADO
Fernando Augusto da Silva CLASSIFICADO

Francyne Willy da Silva CLASSIFICADA
Gabriel Henrique do Carmo CLASSIFICADO
Gabrielle Tatiane Pereira CLASSIFICADA

Gessyca Priscila Fernandes CLASSIFICADA
Giovana Sanna Maia CLASSIFICADA

João Victor Marlini Arantes CLASSIFICADO
Kauane Moreira Dias CLASSIFICADA

Liandra Gonçalves Dutra CLASSIFICADA
Marcos Vinicius de Oliveira CLASSIFICADO

Mariana Simionato CLASSIFICADA
Matheus Garcia Justo CLASSIFICADO

Natália Cristina da Silva CLASSIFICADA
Natasha Daniela Rufino CLASSIFICADA

Nayani Maria Vitoria da Silva Sanches CLASSIFICADA
Rennan Kazuyoshi Ambo Rodrigues CLASSIFICADO

Thalyta Gonçalves CLASSIFICADA
Thayla Giovana de Lima CLASSIFICADA

Tiago José Borges de Oliveira CLASSIFICADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Pâmella dos Santos Abintes 1º
Suzzan Karla Gomes 2º

Pollyana de Paula Pereira 3º
Tainara Carvalho Militão 4º

Elisa Damásio de Oliveira 5º
Regina Rosa do Prado 6º

Marina Bastos Lima 7º
Letícia Natalina Suzigan Rufino 8º
Lucimara Cristina dos Santos 9º
Maria Larissa da Silva e Silva 10º
Joyce Cristina da Silva Pinto 11º

Mayara Pitoli de Souza 12º
Beatriz de Lima Marques 13º

Emily de Carvalho Biolada 14º
Ana Paula Rodrigues Gonçalves 15º

Mariane Cardoso de Moura 16º
Kévilla Raiane de ARaújo 17º

Ingrid Eduarda Francisco Bueno 18º
Jéssica Fernanda Teodoro 19º

Ana Heloize Serafim 20º
Mayara Cristina Furquim da Silva 21º

Threicy de Oliveira Piai 22º
Jéssica dos Santos Feliciano 23º

Emily Camargo de Morais 24º

LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

Ana Heloísa dos Santos Torres CLASSIFICADA
Anny Gabrielly dos Santos CLASSIFICADA

Carla Caroline Diniz CLASSIFICADA
Davi Lourenço Damasceno CLASSIFICADO

Débora Giovana Silva Avelar CLASSIFICADA
Eduarda Hunzicker Garrett CLASSIFICADA

Elias Gabriel Possatti CLASSIFICADO
Gabriela Aparecida Vidotti CLASSIFICADA
Giovanna Leandro da Silva CLASSIFICADA
Jaqueline Pires Machado CLASSIFICADA

João Lucas Santiago CLASSIFICADO
Lorena Salviano Alves CLASSIFICADA

Lucas Breda Magalhães CLASSIFICADO
Pollianna Bonacin Graciano CLASSIFICADA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Vitória Beatriz dos Santos CLASSIFICADA
Weniffer Karina Cabral de Oliveira CLASSIFICADA

CAMPUS JACAREZINHO

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

(EM ORDEM ALFABÉTICA)
Adriana Carvalho Fernandes CLASSIFICADA
Adriele Lemes Dos Santos CLASSIFICADA

Amanda Viana Leite da Silva  CLASSIFICADA
Amanda Yumi Usami Barbosa  CLASSIFICADA
Ana Paula Brambilla Carvalho CLASSIFICADA

Ana Paula Marciano  CLASSIFICADA
Ane Gabriele Assolari Militão CLASSIFICADA

Dayellen da Costa Jacinto CLASSIFICADA
Deiva Cristina Tavares de Souza CLASSIFICADA

Eloisa Aparecida Camargo CLASSIFICADA
Fernanda Almeida Pereira CLASSIFICADA
Fernanda Vieira de Souza CLASSIFICADA
Gabriela Caroline Lopes CLASSIFICADA
Gabriely Pierroti Pinto CLASSIFICADA

Giovana Fonseca do Carmo Torres CLASSIFICADA
Isabela Camargo Todan  CLASSIFICADA

Isabella Caroline Debastiani Gonçalves CLASSIFICADA
Izabella Moraes Souza CLASSIFICADA

Josiane Cristina de Araujo CLASSIFICADA
Maria Antonia de Lima  CLASSIFICADA

Maria Israelaine Vitoriano de Oliveira Lopes CLASSIFICADA
Mayara Almeida Domingues CLASSIFICADA

Nathalia Cristina Vidal  CLASSIFICADA
Victória Viana Santos CLASSIFICADA

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Thais Maria de Souza e Silva 1º
Maria Eduarda dos Santos Firmino 2º
Junio Henrique da Costa Mateus 3º

Ana Beatriz Marchioni 4º
Maria Helena Dias 5º

Wendel Rafael Da Silveira Ferreira 6º
Luana de Cassia Amaro Souza 7º

Andrean Vilas Bôas 8º
Ana Caroline Zorzi de Souza 9º

Cleiton Luiz de Oliveira 10º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Marcela Elânia Alves Corrêa 11º
Leticia Daniel da Silva  12º

Murilo Tironi Araujo 13º
Gabriel de Mello Jorge 14º

Edivânia Pereira da Costa 15º
Carlos Eduardo Dias Melo 16º

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Gustavo de Oliveira Gabriel 1º
Izabela Lourenço Silva 2º

Sônia Regina Sanches Dutra 3º
Ana Paula Biondo Lhamas 4º

Douglas Gabriel Cândido dos Reis 5º
Andréa Maria da Silva 6º

Thamirys Silva Valentim 7º
não houve inscritos 8º

MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Paulo Geovane da Silva Rocha 1º
Gabriel Antonio de Campos 2º

Thayla Giovana da Silva Almeida 3º
Sandra Verônica da Silva 4º

Matheus Soares de Oliveira 5º
Cintia Flavia Rodrigues  6º
Daniela Cristina Silva 7º

Rafael Teixeira Albonete 8º

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Gabriely Cristine de Souza 1º

Francisco de Freitas Goncalves 2º
Maria Eduarda Ribeiro de Oliveira 3º

Gabriela Brito da Silva 4º
Nataly Souza Silva 5º

Viviane Jesus de Souza 6º
Juliana Aires de Oliveira 7º
Ricardo Galassi Bernardi 8º

Matheus Ongaro Rodrigues Souza 9º
Bruna de Oliveira Silva 10º

Lorena de Marqui Lopes da Silva 11º
Vinicius Martins Moreira 12º
Enrique Barboza Santos 13º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Camila Braga de Andrade 14º
Sandy Sanches Settny 15º

Gabriela Flores Barbosa 16º
Sara da Silva Santos 17º
Joao Kelvin da Silva 18º

Yasmin Machado de Souza 19º
Julia Helena Menossi Rafael 20º

Ana Julia Pachler Maia Vilardo 21º
Ana Luiza Gomes Machado 22º
Gabriela Batista Bernardini 23º
Julio Kurita Dutra Ribeiro 24º

LETRAS/ LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Ana Clara de Paula  Etore CLASSIFICADA
Anna Carolina  de Paulo Oliveira CLASSIFICADA

Débora da Silva Francisco CLASSIFICADA
Daniele  Revnei Botão CLASSIFICADA

Eduarda Luzia de Sousa  CLASSIFICADA
Emily Fernandes Faber CLASSIFICADA

Érick Airton de Freitas Santos   CLASSIFICADO
Flavia Ohana Ferreira Izidoro CLASSIFICADA

Gizele Vieira Mossatto Ria CLASSIFICADA
Isabela Silva de Souza CLASSIFICADA

Lara Maria Santos Ribeiro CLASSIFICADA
Maria Dânilla de Proença Araújo CLASSIFICADA

Maria Luiza da Costa Firmino CLASSIFICADA
Milena Rodrigues de Souza CLASSIFICADA

Paola Teresa Bertin CLASSIFICADA
Rita de Cássia Lourenço CLASSIFICADA
Sabrina Ferreira Neves CLASSIFICADA

Sandra Cristina de Souza CLASSIFICADA
Sara Nicácia de Souza Godoi CLASSIFICADA

Suzana Lourenço CLASSIFICADA
Thaís Pereira Ferrari CLASSIFICADA

Thalia Cristina Serafim de Campos CLASSIFICADA
Vanessa Aparecida Duarte de Almeida CLASSIFICADA

Willian Messias Pereira Secco CLASSIFICADO

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Isadora Nages Veiga Gusmão 1º

Thais Pereira Gomes do Carmo 2º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Tamires de Oliveira 3º
Roberta Souza Annunciato Busato 4º

Lucas Cordeiro Costa da Silva 5º
Maria Eduarda da Silva Lemes 6º

não houve inscritos 7º
não houve inscritos 8º
não houve inscritos 9º
não houve inscritos 10º
não houve inscritos 11º
não houve inscritos 12º
não houve inscritos 13º
não houve inscritos 14º
não houve inscritos 15º
não houve inscritos 16º
não houve inscritos 17º
não houve inscritos 18º
não houve inscritos 19º
não houve inscritos 20º
não houve inscritos 21º
não houve inscritos 22º
não houve inscritos 23º
não houve inscritos 24º

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 31 de julho de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Ana Paula Belomo Castanho
Brochado

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Taíse F. C. Nishikawa

Coordenadora Institucional
RP/ UENP